
 

 
 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN:  

ZE DNE: 15.7.2022 

SP. ZN: MV/63239/2022/OŽP/Šub 
ČÍSLO JEDNACÍ: MV  97186/2022 

 

VYŘIZUJE: Ing. Jitka Šubová, PhD. 

TEL: 517301545 

E-MAIL: j.subova@meuvyskov.cz 

 

DATUM: 15.11.2022 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský  úřad  Vyškov, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 zákona    

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil žádost o prodloužení platnosti 

společného rozhodnutí, kterou dne 15.7.2022 podal 

 

Obec Prusy-Boškůvky, IČO 00292222, Moravské Prusy 40, 682 01  Prusy-Boškůvky 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 93 odst. 3) a § 115 odst. 4) stavebního zákona 

 

prodlužení platnosti společného povolení do 13.10.2024 

 

rozhodnutí vedeného pod spisovým znakem MV/44570/2020/OŽP /Šub, č.j. MV 90682/2020 ze dne 

2.9.2020 na soubor staveb: 

 

"Vodovod Boškůvky"  

 

pro:  

SO 01 Vodovod 

SO 02 Přípojky vody 

 

(dále jen "stavba") v tomto rozsahu - popis: 

 

 

      

  

                 Dle rozdělovníku 

 

      



Č.j. MV  97186/2022 str. 2 

 
Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO.01 Vodovod 

SO.02 Přípojky vody 

 

V rámci stavebního objektu SO.01 (vodovod) je předpokládána výstavba nových vodovodních řadů a to: 

"řad V" - z vodovodního potrubí z polyetylénových trub HDPE v profilu DN 80 (d90) a to v délce cca 

618,15 m. Nový vodovodní řad "V" bude napojen na stávající vodovodní přivaděč Skupinového 

vodovodu Vyškov, větev Švábenická TLT DN 150. Napojení bude provedeno ve stávající armaturní 

šachtě na vodovodním přivaděči. 

"řad V1" - z vodovodního potrubí z polyetylénových trub HDPE v profilu DN 50 (d63) v délce cca 60,00 

m. Nový vodovodní řad "V1" bude napojen na nový vodovodní řad "V". 

"řad V2" - z vodovodního potrubí z polyetylénových trub HDPE v profilu DN 50 (d63) v délce cca 61,94 

m. Nový vodovodní řad "V2" bude napojen na nový vodovodní řad "V". 

"řad V3" - z vodovodního potrubí z polyetylénových trub HDPE v profilu DN 50 (d63) v délce cca 59,34 

m. Nový vodovodní řad "V3" bude napojen na nový vodovodní řad "V". 

"řad V4" - z vodovodního potrubí z polyetylénových trub HDPE v profilu DN 80 (d90) v délce cca 69,49 

m. Nový vodovodní řad "V4" bude napojen na nový vodovodní řad "V". 

 

V rámci stavebního objektu SO.02 (přípojky vody) je předpokládána výstavba vodovodních přípojek 

HDPE DN 25 napojených na nové vodovodní řady (SO.01). 

 

II. Stanoví další podmínky pro provedení stavby: 

1. Lhůta k dokončení celé stavby se stanoví do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Prusy-Boškůvky, Moravské Prusy 40, 682 01  Prusy-Boškůvky 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 15.7.2022 podal stavebník žádost o prodloužení platnosti společného rozhodnutí. Vodoprávní úřad 

vydal na stavbu společné rozhodnutí, vedeno pod spis.zn. MV/63239/2022/OŽP/Šub, č.j. MV 

90682/2020 ze dne 2.9.2020. 

 

Doklady předložené vodoprávnímu úřadu: 

- Odůvodněná žádost stavebníka 

 

 Vodoprávní úřad doplnil spis o tyto doklady: 

- Veřejná vyhláška – Oznámení zahájení řízení o prodloužení platnosti, č.j. MV 63727/2022 

- Výzva o zaslání dokladu o vyvěšení na úřední desce obecního úřadu, č.j. MV 77416/2022 

- Opětovná výzva o zaslání dokladu o vyvěšení na úřední desce obecního úřadu, č.j. MV 

87430/2022 

- Potvrzení o vyvěšení na úřední desce města Vyškov 

- Potvrzení o vyvěšení na úřední desce obce Prusy – Boškůvky, vedeno pod č.j. MV 87676/2022 

 



Č.j. MV  97186/2022 str. 3 

 
 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 

podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože 

mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, 

a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska.  

 

Dotčené orgány nová závazná stanoviska nevydaly a účastníci řízení ve stanovené lhůtě námitky 

nepodali. 

Vodoprávní úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena – finanční možnosti obce. Protože 

předpoklady, za kterých bylo společné povolení vydáno zůstaly nezměněny, vodoprávní úřad žádosti 

vyhověl. V provedeném řízení vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost podle ustanovení 

vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji v rozsahu, v jakém se dotýká práv, právem chráněných 

zájmů nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím 

uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním a stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 

provedení a zvláštními předpisy. 

 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 

 

Účastníci řízení: 

Jihomoravský kraj, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje,       

CETIN a.s., EG.D, a.s., QUANTUM, a.s., Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Povodí Moravy, s.p.,  

František Soukal, Jindřich Lošťák, Jiří Tomčo, Ing. Pavel Tomčo, Jarmila Sekaninová, Ivo Bräuer, 

Kamila Botková, Marián Rusnák, Josef Račanský, Magdalena Vítková, Jaroslav Michalík, Marie 

Michalíková, Marián Rusnák, Jiří Vlček, Roman Ženčák, Marie Vojtková, Vladimír Klinger, Mgr. Regina 

Janíková, Jitka Radová, Ing. Zbyněk Rada, Ing. Veronika Hyrmanová, Mgr. Jaroslav Hyrman, Helena 

Slouková, Jan Ševčík, Romana Boháčková, Pavel Macháň, Hana Macháňová, Kamil Štěpán, Lenka 

Štěpánová, Milan Trávníček, Zdeněk Loubal, Ivana Bušová, Petr Vymazal, Miroslav Kusala, Anna 

Kusalová, Lucie Reiterová, Marek Němec, Lenka Němcová, Štěpán Michalík, Růžena Urbánková, 

Richard Toman, Věra Šplíchalová, Kamil Štěpán, Ing. Josef Hledík, Věra Pospíšilová, Bc. Kateřina 

Burešová, Léna Václavková, Tomáš Kusala, Andrea Voburková, Miroslav Kalábek, Mgr. Jan Langer, 

Oldřich Kříž, Olga Zimmermannová, Hana Trávníčková Macháňová, MUDr. Oldřich Pospíšil, Miloslav 

Dias, Jan Palla, Michal Štěpán, Kateřina Polnická, Lenka Valová, Tomáš Odehnal 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 3/2, 5, 13, 19, 24, 31, 55, 61/12, 66, 68, 69, 77, 80, parc. č. 1/1, 1/2, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 

12, 13, 14/1, 14/2, 15/1, 17, 25/2, 25/3, 29, 37, 41, 44, 46, 49, 52/1, 52/2, 57, 58/1, 58/2, 61/1, 

62/1, 62/2, 139/2, 139/4, 139/5, 139/9, 139/11, 140/5, 142/1, 142/2, 142/3, 143/4, 143/5, 143/6, 

143/7, 143/8, 239/2, 239/3, 433/3, 500/4, 500/5, 500/27, 508/8, 514/4, 514/17, 514/25, 514/27, 

558/4, 586, 589, 591, 592, 593, 594, 595, 701, 702, 796, 841, 842, 865, 877, 908, 914 v 

katastrálním území Boškůvky, parc. č. 4278, 4279, 4280/1, 4280/2, 4656, 4685 v katastrálním 

území Moravské Prusy 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Prusy-Boškůvky č.p. 20, č.p. 16, č.p. 32 a č.p. 57 

  

 



Č.j. MV  97186/2022 str. 4 

 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., 

správní řád, odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor 

životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

  

RNDr. Jiří Kutálek 

vedoucí odboru životního prostředí 

MěÚ Vyškov 

 

  

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

1. Obec Prusy-Boškůvky, IDDS: t88bjbh 

 sídlo: Moravské Prusy č.p. 40, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

  

 

ostatní účastníci (dodejky) 

2. Jihomoravský kraj, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

3. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 



Č.j. MV  97186/2022 str. 5 

 
4. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

5. František Soukal, Líšeňská č.p. 3048/16, Židenice, 636 00  Brno 36 

6. Jindřich Lošťák, Střekovská č.p. 1346/18, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

7. Jiří Tomčo, Žalovská č.p. 434/28, Praha 8-Čimice, 181 00  Praha 81 

8. Ing. Pavel Tomčo, Hornická č.p. 844, 273 43  Buštěhrad 

9. Jarmila Sekaninová, Synkova č.p. 2101/20, Líšeň, 628 00  Brno 28 

10. Ivo Bräuer, Boškůvky č.p. 2, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

11. Kamila Botková, Boškůvky č.p. 2, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

12. Marián Rusnák, Lysovice č.p. 9, 682 01  Vyškov 1 

13. Josef Račanský, Tyršova č.p. 680/36, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 

14. Magdalena Vítková, Boškůvky č.p. 18, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

15. Jaroslav Michalík, Boškůvky č.p. 18, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

16. Marie Michalíková, Boškůvky č.p. 18, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

17. Marián Rusnák, Boškůvky č.p. 16, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

18. Jiří Vlček, Boškůvky č.p. 8, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

19. Roman Ženčák, Boškůvky č.p. 9, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

20. Marie Vojtková, Hybešova č.p. 582/30, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 

21. Vladimír Klinger, Boškůvky č.p. 11, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

22. Mgr. Regina Janíková, Boškůvky č.p. 11, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

23. Jitka Radová, Bulharská č.p. 136, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 

24. Ing. Zbyněk Rada, Bulharská č.p. 136, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 

25. Ing. Veronika Hyrmanová, Boškůvky č.p. 14, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

26. Mgr. Jaroslav Hyrman, Boškůvky č.p. 14, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

27. Helena Slouková, Moravské Prusy č.p. 130, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

28. Jan Ševčík, Boškůvky č.p. 24, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

29. Romana Boháčková, Boškůvky č.p. 29, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

30. Pavel Macháň, Purkyňova č.p. 690/48, Dědice, 682 01  Vyškov 1 

31. Hana Macháňová, Purkyňova č.p. 690/48, Dědice, 682 01  Vyškov 1 

32. Kamil Štěpán, Boškůvky č.p. 49, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

33. Lenka Štěpánová, Boškůvky č.p. 49, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

34. Milan Trávníček, Drnovice č.p. 177, 683 04  Drnovice 

35. Zdeněk Loubal, Vážany č.p. 108, 682 01  Vyškov 1 

36. Ivana Bušová, Boškůvky č.p. 60, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

37. Petr Vymazal, Boškůvky č.p. 34, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

38. Miroslav Kusala, Puškinova č.p. 512/21, Dědice, 682 01  Vyškov 1 

39. Anna Kusalová, Puškinova č.p. 512/21, Dědice, 682 01  Vyškov 1 

40. Lucie Reiterová, Pod Školou č.p. 160, Černčín, 685 01  Bučovice 

41. Marek Němec, Boškůvky č.p. 36, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

42. Lenka Němcová, Boškůvky č.p. 36, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

43. Štěpán Michalík, Boškůvky č.p. 43, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

44. Růžena Urbánková, Boškůvky č.p. 44, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

45. Richard Toman, Levského č.p. 3209/7, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 

46. Věra Šplíchalová, Hubrova č.p. 2262/5, Líšeň, 628 00  Brno 28 

47. Kamil Štěpán, Boškůvky č.p. 49, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

48. Ing. Josef Hledík, Bělohorská č.p. 4440/145a, Židenice, 636 00  Brno 36 

49. Věra Pospíšilová, Boškůvky č.p. 21, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

50. Bc. Kateřina Burešová, Moravské Prusy č.p. 198, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

51. Léna Václavková, Havlíčkovo náměstí č.p. 726/21, Poruba, 708 00  Ostrava 8 

52. Tomáš Kusala, Boškůvky č.p. 51, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

53. Andrea Voburková, Gruzínská č.p. 512/3, Bohunice, 625 00  Brno 25 

54. Miroslav Kalábek, Jiráskovo nám. č.p. 165/8, 796 01  Prostějov 1 

55. Mgr. Jan Langer, Boškůvky č.p. 54, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

56. Oldřich Kříž, Boškůvky č.p. 56, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

57. Olga Zimmermannová, Moravské Prusy č.p. 231, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

58. Hana Trávníčková Macháňová, Drnovice č.p. 177, 683 04  Drnovice 

59. František Soukal, Líšeňská č.p. 3048/16, Židenice, 636 00  Brno 36 

60. MUDr. Oldřich Pospíšil, Zlatá Hora č.p. 293, 684 01  Slavkov u Brna 



Č.j. MV  97186/2022 str. 6 

 
61. Miloslav Dias, Hoštice č.p. 61, Hoštice-Heroltice, 682 01  Vyškov 1 

62. Jan Palla, Boškůvky č.p. 59, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

63. Michal Štěpán, Boškůvky č.p. 32, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

64. Kateřina Polnická, Vrbovecká č.p. 1228/8, Bystrc, 635 00  Brno 35 

65. Lenka Valová, Moravské Prusy č.p. 51, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

66. Tomáš Odehnal, Masarykovo náměstí č.p. 210/19, 679 61  Letovice 

  

ostatní účastníci (bez dodejky): 

úřední deska – veřejnou vyhláškou 

zastoupení pro: CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 

zastoupení pro: E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01  České Budějovice 

zastoupení pro: QUANTUM, a.s., Brněnská 122/212, 682 01  Vyškov 

zastoupení pro: Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01  Vyškov 

 

zastoupení pro: osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 13, 5, 3/2, 55, 69, 68, 80, 19, 61/12, 66, 31, 24, 77, parc. č. 908, 12, 13, 25/2, 139/4, 139/5, 

139/11, 139/9, 139/2, 796, 586, 140/5, 589, 500/5, 500/27, 500/4, 143/8, 143/7, 143/6, 143/4, 143/5, 

142/3, 142/1, 142/2, 17, 15/1, 433/3, 841, 842, 865, 14/2, 914, 14/1, 701, 558/4, 702, 514/4, 514/25, 

514/27, 514/17, 508/8, 877, 1/2, 1/1, 2, 3, 4, 10, 11, 8, 5, 25/3, 29, 37, 41, 44, 46, 49, 52/2, 52/1, 57, 

58/1, 58/2, 61/1, 62/1, 62/2, 239/2, 239/3, 591, 592, 593, 594, 595 v katastrálním území Boškůvky, 

parc. č. 4656, 4685, 4278, 4279, 4280/2, 4280/1 v katastrálním území Moravské Prusy 

zastoupení pro: osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Prusy-Boškůvky č.p. 20, č.p. 32, č.p. 16 a č.p. 57 

 

 

dotčené orgány státní správy 

67. Obec Prusy-Boškůvky, IDDS: t88bjbh 

 sídlo: Moravské Prusy č.p. 40, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

68. Městský úřad Vyškov, stavební  úřad, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 01  

Vyškov 1 

69. Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 

01  Vyškov 1 

70. Městský úřad Vyškov, odbor územního plánování a rozvoje, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-

Město, 682 01  Vyškov 1 

71. Městský úřad Vyškov, odbor dopravy,, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 01  

Vyškov 1 

72. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště VYŠKOV, 

IDDS: jaaai36 

 sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

73. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Vyškov, IDDS: ybiaiuv 

 sídlo: Hasičská č.p. 425/2, Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1 

 

 

 

A/A Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 

682 01  Vyškov - spis 


		2022-12-05T13:47:22+0100
	Ing. František Vrbacký
	podpis




